
Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 

 

Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 
40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via Fiera 96 

tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 
 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del corso di Formazione RLS ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) 

del  D. lgs. 50/2016, per un importo pari a €  320,00  (IVA esente),  CIG   Z403972842.                                     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTA la delibera n.115 del 28/02/2019 del C.d.I. su determinazione di criteri e limiti dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti diretti ai sensi dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. I. 

129/2018; 

VISTO il PTOF e il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, che detta norme sulla tutela della salute e della sicurezza sui luoghi 

di lavoro; 

VISTI i propri precedenti atti con i quali ha individuato il personale da avviare al corso di formazione; 

RITENUTO necessario assicurare la dovuta formazione agli addetti individuati affinché possano 

correttamente assolvere l’incarico assegnato; 

VERIFICATA l’impossibilità di utilizzare personale interno per mancanza di specifiche professionalità; 

RILEVATO che l’ente di formazione professionale Q. & S. – Qualità & Sicurezza S.r.L. - Via Garibaldi 

7/R – 50123 Firenze è in grado di fornire un servizio di formazione e informazione specifico in materia di 

tutela della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro con corsi di aggiornamento tenuti da professionisti 

specializzati nel settore; 

VISTO il preventivo n. PDO03 del 09/01/2023; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dello 

svolgimento del corso Formazione RLS per n. 1 addetto (costo a partecipante  € 320,00 esente IVA ) alla 

Società Q. & S. – Qualità & Sicurezza S.r.L. per un per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 

320,00 IVA esente (preventivo n. PDO03 - CIG Z403972842); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 320,00 IVA esente da imputare sul progetto P.4.1 – 

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE dell’esercizio finanziario 2023; 
3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016; 
4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi 

della vigente normativa sulla trasparenza. 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Simona 
Urso. Il direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Roberta Monticelli, Direttore SGA dell’Istituto 
Comprensivo Castiglione - Camugnano - San Benedetto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Simona Urso 

Responsabile del procedimento assistente amministrativo Emanuela Fogacci 

boic824007@istruzione.it 

Titolare del procedimento Dirigente Scolastico Simona  Urso 

Firmato digitalmente da SIMONA URSO

mailto:boic824007@istruzione.it
mailto:boic824007@pec.istruzione.it
mailto:boic824007@istruzione.it
mailto:boic824007@istruzione.it

		2023-01-12T14:18:15+0100
	SIMONA URSO




